CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que seja disponibilizado um tempo dentro da

sessão ordinária do dia 21/11/2022 para: explanação do Professor e Sociólogo da

Universidade Estadual da Bahia (UNEB – Campus VIII de Paulo Afonso), Me.

Dorival Pereira Oliveira, acerca do Racismo em todo o Brasil e no Sertão, tendo

em vista que no dia 20 de novembro é celebrado o Dia da Consciência Negra, data

essa que é muito importante para o calendário Brasileiro.

Sala das Sessões, em 16 de Novembro de 2022

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -